Apud Plinium quoque, lib. xi, cap. vii, lege Leucosia, pro correpto vocabulo Leucasia; in his verbis: *Contra Pæstanum sīnum Leucasia est; à Sirene, ibi sepulta, adpellata.* quo errore & Martianus Capella hunc Plinii locum allegat, lib. vi, in Sardinia. 50 Quamvis & Strabo Leucasiam in Italiae insulis recenset, lib. ii, sic scribent: πηγῆσαν, καὶ προχύτη, έκαπτεῖαι, καὶ Λευκωσία. Id est: Pithecusa, Prochyta, Caprea, ή Leucasia. Dionysius item Halicarnassensis de Leucasiâ sic; lib. i: Οἱ οὖτε σωὶ τῷ Αἰγαὶ πλέοντες διέ τὴν Σικελίας Διέ τὴν Τυρρηνικὸν πελάγης, πέπτεν μέρος αἰγαίου τὸ Ίππαλίας καὶ τὸ λιθόφρα Παλινύρου, οὗ αὐτὸς ἐντὸς τὸ Αἴγαίον κυβερνητῶν, πιλαθῆσαν τοῦ αὐτοῦ, τεθῆτε τοχεῖν λέρον τὸ ονομασίας. ἐπέπει τῆσσαν περούχον, ή τέραμα θεντροῦ Λευκωσίας, διπλὰ γωνικός αἰεψιαῖς Αἴγαιος, τῷ τούτῳ τῷ τέραμνῳ πορθεντός. Id est: Aeneas cum suis ē Siciliā per Tuscum mare navigans, in Italiae primū

primum adplicuit ad portum Palinurum; qui ab uno gubernatorum Aenea, ibi defuncto, nomen id sortitus fertur. deinde ad insulam, cui nomen indiderunt Leucasia, ab muliere, Aenea consobrina, circa hac loca mortua. Est autem LEVOSIA INSULA sive PETRA ea, quae hodiè ante dictum promontorium vulgari vocabulo dicitur la Licosia. saxum asperum atque sterile. Vita Constabilis, abbatis Canensis, prope Neapolim, hæc habet verba: In territorio Silentino in monte, qui LICOSEAE præminent.

Is & LARIS eidem Lycophroni ad Leucosiam insulam incurvati amnes, haud Is & LARIS, dubiè exigui illi duo sunt fluvii, qui mille passus inter se disfici, ad meridionale amnes. dicti promontorii latus in mare effluunt.

- 10 Post Posidium promontorium, prima memoratur urbs VELIA; quæ anteà HE, VELIA, urbs. LIA & ELEA atque HELIA, & quum conderetur, HYELIA, dicta est. Vnde opidi HYELETES, sive HYELATES, ELEATES, & VELIENSES. Stephanus habet ΘΕΛΙΑ. Plinius, lib. III, cap. v: Sinus Paſtanus; opidum Helia; quæ nunc Velia. Porro, Strabo, dicto lib. vi, postquam Posidoniatem sinum ac Leucosiam insulam, promontoriumque ei oppositum descripsit; ut suprà relatum est; hæc continuò subnebit: Καρψαίη δὲ ἡλιος οὐειχής κάλως, τὸν ὁ πόλις· λίθοι μέτα τούτοις φωκαῖς τέλων, οἱ δὲ Ελιαὶ δύο πηγές ιδύεται, οἱ δὲ νῦν Ελέαν οὐειχής τὸν ἔξης Παριμούδης καὶ Ζεύσων ἵψιον, αὗτας Πυθαρόδοι. Δοκεῖ δὲ μοι τὸ διάσπειρον περιφερεῖσαν. διό δὲ ταῖς Λεμναῖς αἰτίον, ηδὲ ταῖς Ποσιδωνίαις, ηδὲ ταῖς αἴπεισι, καὶ περ ἐνδέεστροι. Εἰ χώρα καὶ πλῆθι σωμάτων οἵτε. 20 Αναγκάζοι γένεται τὸ λαβεῖν τὸ γῆς τὸ πολλὰ διαλαβεῖν, καὶ τεττάκις οὐεισεῖσθαι, καὶ ἄλλας τοιαύτης εργασίας. Φησὶ δὲ Αντοχῶν, Φωκαῖαν ἀλλότος ὑφ' Αρτεμίσιαν, οὐδὲν διαφένεται, εἰμιτάσιος εἰς τὰ σκάφη πανοικίας, πλεῦσαν περάτων εἰς Κύρον καὶ Αλαλίαν μὲν Κρεοπλάδας. Διπλεύσαντες δὲ τὸ Ελέαν καπονι. Εἰ νοι τὸ τενταρια δύο πολλαῖς Ελεῖς. διέχει δὲ τὸ Ποσιδωνίας οὖν ἐν τοῖς τούτοις πόλις. Hoc est: Inde ubi cursum flexeris, alius est contiguus sinus; inque eo urbs quam Phocaenenses conditores Hyelen, alii Helen, à fonte quodam dixerunt; nostro autem aeo Eleam adpellant. Patria fuit Parmenidi ac Zenonis, Pythagoreorum. Videlicet mihi cùm propter hos viros, tum jam anīe, bonis floruisse legibus. Quapropter etiam Lucanis resliterunt atque Posidoniatibus Eleate; superioresque discesserunt; quamquam & agri amplitudine & numero hominum forent inferiores. Ob agri sterilitatem coguntur plurimi exerceere mare, salsamentisque & aliis id genus negotiationibus sese aleve. Tradit Antiochus, quo tempore Harpagus, Cyri copiarum dux, Phocaem cepit, civiis locupletiores totis cum familiis naveis concendiisse; primumque cum Creonitate ad Corsicam atque Italianam adpulisse; inde quum pellerentur, Eleam condidisse. Alii nomen ab Eleete amne deducunt. Distant urbs à Posidonia stadia circiter cc. Id est, millia passuum xxv. Historiam hanc pluribus refert Herodotus, lib. I; ubi ait, Phocaenesis ē Corsicā Rhegium se contulisse: indeque verò profectos, condidisse Hyelen. Οἱ δὲ αὐτοὶ εἰς τὸ Ρηγιον κατεβαφυόντες, ζεῦσιν ὄρμεωνδρου, ἐκπίσαιτο πόλιν γῆς τὸν Οινωλέας τείχισαν, καὶ τούτην. Εὐλεια δὲ ταῦτα, πέποις αἰδρῶν. Ποσειδωνίτεω μαρτυρεῖ, οὐδὲ τὸ Κύρον σφι; ή πυθηνὸν τοῦτον τὴν τούτην, ηρων τούτην, αἴτιον τούτην. Id est: Phocaenium autem qui configuerant, hinc 40 profecti, civitatem considerunt in Oenotria agro; que nunc adpellatur Hyela. Eam autem considerunt, à quodam Posidionate edicti, Pythie oraculo iussos fruisse Cyrnum condere, qui heros esset, non insulam. Corsica namque Græcis dicitur Cyprus. Apud Stephanum ita legitur: Ελέα, πόλις τατλια. ἐκαλέετο δὲ βύλη. ὀνομάσθη δὲ Ελέα δύο τὸ πατερόντα πότερον. ή νῦν Βελέα. Id est: Elea, urbs Italia. vocabatur autem Vyle, appellata est Elea à præfluentे fluvio: que nunc Velea. Sic pronuntianidum τὸ β in hisco duabus vocibus, inde patet; quod urbs ea semper Velia, numquam Belia, sit dicta. At, ne tu credas, ipsum Stephanum scripsisse βύλη. Mendosa cā vox est ab illo Herodoti, atque Strabonis τελη. unde etiam nummi reperti fuerunt, cum inscriptione, τελητῶν. At apud Appianum, Bellor. civil. lib. v, vitiato itidem nomine Ελέα της legitur κάλως, pro Ελέαντι. Cæterò, aliam originem huius vocabuli adducit Servius grammaticus, ad Virgil. Aeneid. lib. VI. Velia, inquit, dicta est à paludi bus, quibus cingitur; quas Graci Ελη dicunt. Fuit ergo Helia. sed accepit διχαραμον, & scilicet consonans; & facta Velia: ut Henetus, Venetus. Hoc si verum, certè fluvius etiam à paludibus dictus est Ελέαντι; qui urbem præterfluxit. Cicero in Verrem, actione v: Græca urbs Velia. Familiar. lib. VII, ep. XX: Quamquam enim Velia non est mihi vilior, quam Lupercal, tamen istuc malo, quam hac omnia. Tu, si me audies, quem soles, has paternas possessiones tenebis (nescio enim quid Velientes vereban-

tur) neque Haletem nobilem amnum relinges. Ad Atticum, lib. xvi, ep. vii: *Quum venissem Veliam, Brutus audivit. erat enim cum suis navibus apud Haletem fluvium, intra Veliam millia passuum 111. Pedibus ad me statim. Amnis hic Hales sive Hales, amnis. L E E S, seu E L E E S, ut habet Strabo, nullus alias est, quam qui xxiv circiter millia à Pæsto disiit, vulgari etiam nunc vocabulo dicitur adcolis Halente. Græcā quidem formatione, ab recto casu Αλης, obliquus siebat gemino modo: Αλητος, ut ab Αινης Αινητος; & Αλετος, ut ab ουαλης ουαλετος, ab κλημης κλημετος. Hinc Ciceroni accusativus est Haletem: incolis vero nunc Italis ablatus Latinus Halente. Ultra hunc amnum, 111 circiter millia passuum, est opidum in colle situm, vulgari vocabulo Pisciotta. quod ex situ atque intervallo, cum xxv millium, 10 quæ Strabo inter Pæstum & Eleam tradit; tum 111 millium, quæ Cicero inde ad Haletem amnum numerat, deprehenditur esse Elea sive Helia, seu Velia. Sed & planicie cingitur, quam Servius grammaticus innuit. ea tamen haud latè patet; quum proxima mox saxosi occupent montes: quorum sterilitatem Strabo indicat. Sed & INSULAE ante dictum flumen opidumque conspicuntur OENOTRIDES, quas Strabo ac Plinius contra Veliam referunt. Strabo, dicto lib. vi: Πρὸς δὲ Ελέανδρος οἰνωτέρας νῆσοι δύο ὑφέρουσαι ξεστοι. Id est: Eleati agro objacent Oenotrides insulae due, navium statione opportune. Plinius, lib. 111, cap. vii: Contra Veliam Pontia & Ischia; utraque uno nomine Oenotrides. Ex his Pontia nomen antiquum iisdem literis etiam nunc servat. Ischia, detorto paullulum vocabulo dicitur Iacis. Oenotridum & Martianus Capella meminit. Cæterò, vocabulum ELEA sine adspiratione scribi solitum, exemplum est apud Ciceronem, Tuscul. quæst. lib. 11; ubi ita scriptum est: Observentur species honestæ animo. Zeno proponatur Eleates: qui perpeccus est omnia potius; quam consciens delenda tyrannidis indicaret. VELIA vocatur, præter Ciceronem, Plinium arque Servium, Horatio quoque, Epist. lib. 1, epist. xv:*

Quæ sit hiems Velia, quod cælum, Vala, Salerni.

Ptolemæo, qui Romanis ut plurimam utitur vocabulis, dicitur plurali numero Οὐελίαι, VELIAE.

PORTVS VELINVS. Ad Veliam urbem est PORTVS VELINVS; Virgilio, Aeneid. lib. vi: ubi ita Palinurus, à quo proximum appellatum est promontorium, sic alloquitur Aeneam: 30

Portusque require Velinos.

Ab eadem urbe Velia sive ELEA, dictus est maris sinus Straboni suprà memoratus, cui adjacet, Ελεάτης κόλπος, id est, ELEATES SINVS; Appiano, dicto Bellor. civil. lib. v. Idem Romanis rectè dictus fuerit VELINVS SINVS; ut portus Velinus Virgilio; & item VELIENSIS SINVS; videri possit. Situs autem fuit inter duo promontoria, suprà scriptum Posidium & Palinurum.